
 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 311 DEL  28 novembre 2025 

CIG:  
 
OGGETTO: IMPIANTO SPORTIVO DI PROPRIETA’ COMUNALE CAMPO DA 

CALCIO IN ERBA SINTETICA "FANESI E GENRE" DI VIA XXV 
APRILE – PROROGA TECNICA all’UTILIZZO DA PARTE 
DELL’ASD VALLE VARAITA CALCIO SINO AL 30.06.2025 ai 
sensi della D.G.C. N.124 DEL 29.10.2025. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come disposto 
dal D. L. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del 
presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. 151 comma 4 e 183 comma 9 del D. Lgs.  
267/2000. 
 
Data, 28/11/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Enrico Giuseppe Ricciardelli * 
 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 
147bis dello stesso D. Lgs. 267/2000 come disposto dal D. L. 174/2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. NUM. 
PREN. 

ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

          

 
Data,__________ LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 * 
 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA la legge n.15 del 25 febbraio 2022 ed allegato (ai sensi DL.n.228/2021 art.14 
comma 4, e s.m.e i.) che recita : «Al fine di sostenere le associazioni sportive 
dilettantistiche senza scopo di lucro colpite dall'emergenza epidemiologica da 
COVID-19, le concessioni a tali associazioni degli impianti sportivi ubicati su terreni 
demaniali o comunali, che siano in attesa di rinnovo o scadute ovvero in scadenza 
entro il 31 dicembre 2021, sono prorogate fino al 31 dicembre 2025, allo scopo di 
consentire il riequilibrio economico-finanziario delle associazioni stesse, in vista 
delle procedure di affidamento che saranno espletate ai sensi delle vigenti 
disposizioni legislative». 
 
RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Comunale n.96 del 08.06.2022 e 
SUCCESSIVE di PROROGA DELLA CONVENZIONI INERENTI L’“IMPIANTO 
SPORTIVO DI PROPRIETA’ COMUNALE CAMPO DA CALCIO IN ERBA 
SINTETICA "FANESI E GENRE" DI VIA XXV APRILE  
 
RICHIAMATA la Convenzione suddetta del 30.06.2022 di autorizzazione all'A.S.D. 
Valle Varaita Calcio all'utilizzo dell'impianto sportivo di proprietà comunale campo 
calcio in erba sintetica “Fanesi e Genre” di via XXV Aprile;  
 
VISTA la D.G.C. n°124 del 29.10.2025 di indirizzo alla autorizzazione al sottoscritto 
di autorizzare una PROROGA TECNICA fino al 30.06.2026 della suddetta 
convenzione fino al suo rinnovo, a norma di legge;  
 
CONSIDERATO ALTRESÌ che la Lega Nazionali Dilettanti (L.N.D.) ha rilasciato il 
Certificato di Omologazione in data 03.03.2024 pervenuta il 26.03.2024, con validità 
al 03.03.2028;  
 
VISTA la polizza UNIPOLSAI n°1/53301/65/163288665 sub.ag.n.150 Saluzzo 
garanzie varie €1.500.000;  
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 in data 11.06.2024 prot. 8505 di nomina a 

Responsabile dell’Area Tecnica – Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica – 

Edilizia e patrimonio. 

PER i presupposti e le ragioni sopra indicati; 

DETERMINA 

• Di approvare le premesse poste a base del presente atto e della D.G.C. 
124/2025, quale parte integrante e sostanziale dello stesso. 

• Di prendere atto delle condizioni vincolanti di Legge e di conformarsi alle 
stesse e cioè che la suddetta Convenzione è: “prorogata fino al 31 
dicembre 2025, allo scopo di consentire il riequilibrio economico-finanziario 
della associazione stessa, in vista delle procedure di affidamento che 
saranno espletate ai sensi delle vigenti disposizioni legislative”; 

• Di autorizzare una proroga tecnica della concessione di utilizzo della 
convenzione inerente il campo da calcio in erba sintetica "Fanesi e 
Genre",di proprieta’ comunale, alla società Sportiva A.S.D. Valle Varaita 



Calcio, sino al 30.06.2026, nelle more dell’espletamento di una nuova 
procedura per l’individuazione di un operatore; 

• Di trasmettere per incombenze eventuali di competenza la presente: alla 
società Sportiva A.S.D. Valle Varaita Calcio, al ViceSindaco, alla 
Segretaria, all’Ufficio Ragioneria, all’Ufficio Lavori Pubblici, all’Ufficio di 
Polizia Locale. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICCIARDELLI Enrico * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


